
UCHWAŁA NR XL.754.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia na terenie gminy Ożarowice stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 2, ust. 2a i ust. 4a w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2022 poz. 1297 z późn. zm.), oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr XL/546/2010 Rady 
Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 
z 2022 poz. 1327 z późn. zm.) aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji projektów uchwał Rady Gminy Ożarowice, 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Ożarowice w wysokości 41,00 zł za jedną osobę 
miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 123,00 zł za jedną osobę miesięcznie. 

§ 2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi od jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe: 

2. w wysokości 205,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, 

1) w wysokości stawki podwyższonej - 615,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli nie jest 
wypełniony obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 
01 lutego 2023 r. oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice 

§ 6. Z chwilą uzyskania mocy obowiązującej niniejszej uchwały traci moc: 

1) uchwała Nr XV.243.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ożarowice, 

2) uchwała Nr XVII.292.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w Uchwale Nr XV.243.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ożarowice, 

Id: 7D9BF3F1-92DE-4F9D-AE5A-86C22C10BE20. Podpisany Strona 1



3) uchwała Nr XXII.392.2021 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w Uchwale Nr XV.243.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ożarowice zmienionej Uchwałą Nr 
XVII.292.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr 
XV.243.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenie Gminy Ożarowice. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: 7D9BF3F1-92DE-4F9D-AE5A-86C22C10BE20. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Stosownie do zapisów art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy, w drodze uchwały dokonuje ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 Opłata z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, a środki pochodzące z tej 
opłaty nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty funkcjonowania obejmują: koszty odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, koszty utworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. Z przedmiotowych środków można również pokryć koszty wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a także koszty usunięcia odpadów 
komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania (dzikie wysypiska śmieci). 

 Z momentem podpisania nowej umowy z firmą odbierającą odpady komunalne z terenu Gminy Ożarowice, 
koszty funkcjonowania znacznie wzrosły. 

 W Gminie Ożarowice nie ma limitu ilości odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańca - tyle 
odpadów ile mieszkaniec wytworzy, tyle zostanie odebranych (jeśli będą odpowiednio posegregowane). 
W okresie obowiązywania umowy pomiędzy Gminą Ożarowice, a Firmą Remondis Tarnowskie Góry Sp. z o.o. 
na odbiór i zagospodarowania odpadów ( w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2022 r.), wynagrodzenie z tytułu 
umowy wynosiło: 

-odbiór i zagospodarowanie odpadów zmieszanych - 869,94 zł brutto/1 Mg 

- odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych - 781,79 zł brutto/1 Mg 

 Obecnie Gmina podpisała umowę z tym samym wykonawcą, która została zawarta na okres 3 lat. 

Wynagrodzenie z tytułu umowy wynosi: 

-odbiór i zagospodarowanie odpadów zmieszanych - 930,00 zł brutto/1 Mg 

- odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych podzielonych na następujące frakcje: 

1) Papier - 900,00 zł brutto/1Mg 

2) Tworzywa sztuczne - 900,00 zł brutto/1Mg 

3) Szkło - 700,00 zł brutto/1Mg 

4) Zużyte opony - 410,00 zł brutto/1Mg 

5) Bioodpady - 910,00 zł brutto/1Mg 

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 450,00 zł brutto/1Mg 

7) Przeterminowane leki, chemikalia, odpady niebezpieczne - 6500,00 zł brutto/1Mg 

8) Odpady wielkogabarytowe - 980,00 zł brutto/1Mg 

9) Odpady budowlane i rozbiórkowe - 380,00 zł brutto/1Mg 

Należy też dodać, że Firma Remondis Tarnowskie Góry Sp. z.o.o. przedstawiła najkorzystniejszą ofertę 
w przetargu. 

 Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, są dużo wyższe niż wpływy z ww. tytułu. 
Z przygotowanej kalkulacji sumy kosztów związanych z funkcjonowaniem gospodarki komunalnej podzielonej 
przez ilość mieszkańców wynika stawka 42,00 zł, - zaproponowana kwota została przekroczona powołując się 
na zapis dotyczący maksymalnej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z tym Gmina Ożarowice będzie częściowo pokrywać 
koszty związane z prawidłowym funkcjonowaniem systemu. 

Zaproponowana stawka opłaty w wysokości 41,00 zł oraz w wysokości 37,00 zł, w przypadku kompostowania 
bioodpadów, ma na celu umożliwienie bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 7D9BF3F1-92DE-4F9D-AE5A-86C22C10BE20. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3


	Uzasadnienie

